
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la nota dell’Azienda Sanitaria Unica Regionale –Area Vasta n. 5 acquisita al 

protocollo comunale in data 24/10/2018 con Prot. n. 18250 , con la quale veniva  comunicata 

l’applicazione dell’art. 6  della L. 221/68 per l’anno 2018, che stabilisce che l’onere dell’indennità 

di residenza ai titolari delle farmacie rurali grava come spesa fissa obbligatoria sul bilancio del 

Comune in cui ha sede la farmacia e sul bilancio della Zona territoriale per la parte rimanente; 

 

Tenuto conto che la liquidazione dell’indennità per la quota spettante al Comune deve essere 

effettuata direttamente alla Farmacia del proprio territorio entro e non oltre il 31 ottobre di ogni 

anno; 

 

Considerato che questo Comune deve corrispondere alla Farmacia Petrosilli Valeria, individuata 

nell’Allegato A della Determina Asur n. 1290/AV5 del 17/10/2018 , l’indennità di residenza e 

contributo aggiuntivo per  l’anno 2018; 

 
Dato atto che l’indennità di cui sopra comporta un onere per l’anno 2018 di € 41,32, imputabile 
capitolo 1046/2 (Impegno contabile n. 506/2018) del Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 
Dato atto che la spesa  di cui sopra è stata preventivamente prenotata ed assegnata in seguito 
all’adozione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 
Visto  il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità  e s.m.i ; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici  e dei Servizi e s.m.i ; 
 

Determinazion

e 
31 del 

25-10-

2018 
N° Cron. Gen. 733 data reg. 

25-10-

2018 

Oggetto: 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RESIDENZA ALLA FARMACIA 

RURALE AI SENSI DELLA LEGGE  221/1968-ANNO 2018  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Considerato  che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune 
sono state temporaneamente conferite all’attuale Segretario comunale, Dott.ssa Simona Ferretti, 
come da Decreto sindacale n.3 del 01.03.2018, stante il collocamento a riposo del precedente 
Responsabile e in attesa dell’espletamento delle procedure necessarie alla sostituzione definitiva 
del dipendente cessato;  
 
Ritenuto  alla luce di tutto quanto sopra esposto, necessario procedere  all’assunzione 
dell’impegno  di spesa e alla liquidazione della  spesa  in oggetto con imputazione al capitolo 
1046/2 (imp.contabile 506/2018) del Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

DETERMINA  
 
-di richiamare  la  premessa  a far  parte integrante  e sostanziale del presente atto; 
 
-di impegnare e liquidare la spesa di € 41,32 con imputazione al capitolo 1046/2 (imp.contabile 
506/2018) del Bilancio di Previsione 2018/2020 sul quale costituisce vincolo definitivo , salvo 
eventuali riduzioni conseguenti alla liquidazione; 
 
-di dare esecuzione al procedimento con la presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 
della L. 241/90  e s.m.i , a responsabile la sottoscritta; 
 
-di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
Internet ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i ; 
 
-rilevato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i per il presente provvedimento non 
sussistono motivi di conflitto di interesse , neppure potenziale, per il responsabile del 
procedimento o per chi lo adotta; 
 
-di stabilire che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di 
Acquasanta Terme alla sezione “Trasparenza”.   
 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Accertato che la suddetta  spesa  liquidata di € 41,32  rientra  nei limiti del capitolo 1046/2   del 
Bilancio di Previsione 2018/2020 
 

A U T O R I Z Z A 
 
L’emissione del mandato di pagamento: 
 
 di   € 41,32 a favore della  
Farmacia Petrosilli  
C.so G. Schiavi n. 31- 63095 Acquasanta Terme (AP) 
  
 
con imputazione al seguente capitolo: 
               cap. 1046/2   (Imp. Contabile 506/2018);   
 
 
L’importo suddetto dovrà essere versato sul conto corrente con le seguenti coordinate 
MEDIANTE BONIFICO BANCARIO: 
 

IBAN: IT34U0306969340000000021280 

 
EMESSO IL MANDATO DI PAGAMENTO N. __________ IN DATA _________________ 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Fiscaletti Pietro 
 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 25-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      23-01-2019        al       07-02-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-01-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


